CCCLXXXVIII.

tUacxtio ia facto latrocinii apnd Ajacium Armeniae.

A. d. 129S. die 2. m. Septembris.

Liber Commemoralium archivi Caesareo-Vindobonensis II, 163.

De mercatura Massiliae orientali, quae urbs iam inde a saeculo

XII fere medio multa privilegia per Crucesignatos acquisirerat

(de Ruffi „histoire de Ia ville de Marseille“ I, 93 sqq.), per hocce

aevum florente, cfr. Depping „histoire du commerce entre le

Levant et l’Europe“ I, 278 sqq. Documentum plus una ratione

haud negligendum, praesertim propter mercium nomina.

In nomine Dei. Arnen.

Infrascripti sunt testes producti a Petro Quattrolingue de

Marsiiia ad probandum, qualiter ipso eunte de Layasso Hermenie

'
) Nimirum treugi anno 128S decennali ad linem nddtictA. Cfr. supra

nr. CCCLXIVltt.
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ad fodum 1

) Komanic cum quadam naui, que uocabatur la Bon-

dimira sine sanctus Nicolaus, fuit depredatus a quatuor gal-

leis Venetorum de quadam carauana Venetiarum, de qua erat

capitaneus dominus Marcus Bazillii, et quod sibi obtuUerant

(leg. abstulerant).

Et admisit (leg. amisit) ballam unam gausaparum et mer-

cragiorum 2

), et fillit incerti
2

) et bassinorum et rassoriorum et

aliarum mertium, quas dixit sibi constitisse Bisantios Saracina-

tos ducentos quinquaginta.

Item ballam unam camatororum 4

) de Cormi et carpita-

rum de Curcha, quas dixit sibi constitisse Bisantios Saracinatos

centum quinquaginta.

Item cassiam unam cum claui
,
plenam centuriis de Pari-

siis, et cultellis et speculis et sabone et candellarum de cera,

quam dixit sibi constitisse Bisantios Saracinatos centum quin-

quaginta.

Item scrineum unum paruulum, in quo habebat, ut dixit,

Bisantios quinquaginta introssis transuersibus
5

) Saracinatos.

Item lectum suum et uestes et arma et suppellectiles

suas, quas et que extimabat Bisantios centum quinquaginta

Saracinatos.

Sub examine domini Joannis Bordi, Considis Plasentino-

rum in dicta terra Layassi. Anno ab incarnatione Domini mil-

lesimo ducentesimo nonagesimo quinto, indictione septima, die

secunda mensis Septembris.

Bacciamens Saruetula de Picis iuratus dixit, quod predictus

Petrus perdidit et depredatus fuit a dictis quattuor galleis rebus

et pecunia, et omnibus, que habebat super dicta naui; uerun-

') forum?

*) manu terniorum?

*) Corrupte: filat i non texti?
%
) camasororum?

R
) in trossis transuersariis?
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tamen, quas res et quantas luissent, ignorabat, sed bene niderat

ipsam super Dedo Nani emite') ad dictum riadum eum ballis et

cassis et aliis rebus. Interrogatus, quomodo hoc scit, respon-

dit: quia interfui, quando dicte gallec ceperunt dictum Petrum

et ipsas res et omnes alias diete nauis.

Interrogatus, quando fuit hoc, dixit : de proximo prelerito

mense Maii.

Item interrogatus, ubi fuit, dixit: prope dictam terram

Layassi.

Ipsa die Petrus Danieiis de Narbona, scripnamen') olim

dicte nauis, et Bonusenha Alhertin de Pisis, iurnti dixerunt,

quod dictus Petrus Quattrolingue caricauit et misit quasdam

ballas et cassiam suas in dictam nauem, sed nesciebant, de quo

essent uel quod intus haberent, et suas armeaes (arnexes) et

suppellectiles
;
quas res omnes dixerunt, quod ceperunt et depre-

dauerunt predictc gallee Venetorum.

Interrogati, quomodo sciunt, dixerunt, quia dictas res uide-

runt in dicta naui, et quia interfuerunt, quando predicte gallee

ceperunt eas.

Item interrogati, quando et ubi fuit, dixerunt: de supra-

scripta mense Maii, iuxta dictam terram Layassi.

Actum in Latasso Hermenie, in logia Plasentinorum.

CCCLXXXIX.

Littera Vitalis fllchaelis, Durii* Cretensis, de pace Alexli Kalergii.

A. d. 1209, die 4. mensis Aprilis.

Liber Pactorum IV, fol. 310 sq.

Andre as Dandulus I. c. p. 409 (e codice Ambrosiano):

nDe pace cum Alexio Calergi. Cum inter comune Venetiae

et Alexium Calergi, Magnatem imulae Cretae, iam annus XVIII

*) Haec punctis, ut spuria, nolata. Lege salvo meliori: ipsum super dicta

naui euntem ad d. v.

*) se r ib a nus?
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discordia et guerra dmusset, auctore Vitale Michaele, Dura Cretae,

in pacem tranquillam et bonam reducta est cum honore maximo

Venetorum"

.

Flaminius Cornelius Creta Sacra II, p. 289: „Senatus

virum nobilissimum (sc. AI. Calergium), quem, diuturna liret rebel-

lione irretitum, Veneto nomini addictum ostenderant responsa

danuensibus data, cupiens ad antiquum (idem factis pridem com-

probatam reverti. Vitali Michaeli, cui post Theupulum Candiae

regimen delatum fuerat anno 121)9, mandacit, ut de pace cum

Ale.vio Calergio ineunda studiosius ageret. Ut autem hominem

invenit in gratiam cum Venetis redeundi maxime quidem cupidum,

sed tamen angendae suae conditionis non mediocriter aridum, aegre

admodum factum est, ut statuendae reconciliationis pacta cum eo,

quod rempublicam principem decebat, decore et utilitate firmaren-

tur. Sagacitate itaque Joannis et Andreae ex gente Carnaria
,
qui

conciliandae pacis munus ex Michuelis Duchae mandato suscepe-

rant, effectum est tandem, ut Alexius a rebellione ad debita obse-

quia reverteretur ; cumque ipse praeteriti reatus veniam postulasse!.

Vitalis Ducha antiquus praerogativas- et privilegia non solum ei

publico nomine renovavit, sed et alia quoque honoris insignia et

redituum incrementa adjecit, quae fusius recensentur in litteris,

nulla chronica nota signatis, per quas ipse Ducha eiusque consi-

liarii firmatae concordiae tractatum et condiciones Petro Grado-

nico. Duci Venetiorum, et senatui significarunt"

.

Cfr. Le Bret I, p. 640 sq.

Excellentissimo domino eorum, domino Petro Gradonico,

Venetiarum, Dalmatie atque Chroatie inclyto Duci et domino

quarte partis et dimidie totius Imperii Uomanie, Vitalis Michael,

Ducha Crete, et cius consilium cum omni reverentia et sub-

iectione se ipsos.

Noverit vestra magnificentia per presentes, quod in prin-

cipio nostri regiminis fuit visum nobis conveniens, pro meliori

negotio supersedere et non incipere aliquem tractatum cum

Alexio Calergio ad hoc, ut ab eo aliquis inciperetur tractatus;

qui elapsis diebus aliquibus de pacis tractatu fecit per personas

interpositas nos requiri, et nos per easdem personas sibi
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fecimus respondere, quod, si vellet cessare ab inconuenientibus

petitionibus, et haberet voluntatem faciendi illud, quod conve-

niret pro honore dominationis vestre et bono statu Cretensis

insule, dominatio faceret sibi illud, quod esset conueniens. Ipse

vero misit petendo talia, quibus non esset prebendus auditus,

et nos supersedimus de negocio usque ad unum mensem, osten-

dendo, nos nihil curare de negotio; et ipse occasione cujusdam

burgensis vestri capti ab hominibus de Monouasia et trans-

missi ad eum Alexium pro concambio faciendo pro quibusdam

hominibus de Monouasia, quos in carcere inveneramus Crete,

misit litteras suas nobili viro Joanni Cornario, continentes, quod,

si permitteremus eum et nobilem virum Andream Cornarium ire

ad eum, volebat ordinare de dicto concambio et tractare ac

loqui cum eis. Dictus vero Joannes presentavit nobis litteras

suas, et nos vidimus eas, et per ipsarum tenorem non apparuit

nobis, quod ire deberet; immo commisimus eis, quod non

deberent sibi mittere respondendo, nisi super facto concambij;

et ipse Alexius misit eidem Joanni scribendo, quod volebat

facere illud, quod conveniebat pro honore vestro et bono terre.

Et tunc permisimus eos ire; sed commisimus eis, quod debe-

rent deducere de petitionibus suis juxta eorum posse; et si